

НЕДЪЛЯ

ЦѢНАТА

в. „НЕДЪЛЯ“

е:

Въ България за год. [26 бр.] 4 лева

За шесть мѣсеци 2'50

„ три „ 1'50

ВЪ СТРАНСТВО:

За година 5 лева

„ шесть мѣсеци . . . 3 „

„ три „ 2 „

Неплатени писма не се приематъ.

Абонамента въ предплатата.

Единъ брой 20 стотинки.

ВСИЧКО

Що се отнася до вѣстника: писма, ржкописи, пари и пр., да се испраща до стопанина

Н. Д. Ковачевъ

въ Плѣвентъ.

Неупотребени ржкописи връщатъ се обратно, само ако сж придружени съ нужните за това пощ. марки

За обявленията на сжд. пристави се плаща по 5 ст. на дума, ако се публикуватъ по три пжти, по 3 ст. За частни по 5 ст. на дума въ 4-та страница, а за първата по 10 стот. За срочни (шестмѣсечни или годишни) обявления се правятъ важни отстъпки.

ПОЛИТИКО-ИКОНОМИЧЕСКИ И КНИЖОВЕНЪ ВѢСТНИКЪ

ВЪРХУ ПОЛОЖЕНИЕТО НИ.

Отъ нѣколко врѣме насамъ, да не кажемъ години, единъ тъменъ облакъ е обхваналъ хоризонта на сжжпото ни отечество, който е потъмнилъ и най-бистритъ, най опитнитъ умове както на Българскитъ народни политически дѣйци, така и тѣзи на чуждостраннитъ дипломати; всѣки почти вижда, особно въ днешнитъ ни законодатели, че несжществува въ дѣйствиата имъ понѣ капка отъ благородство, честностъ, чловѣческо достоинство, прѣданно чувство, милосердие, а просто и ясно — вънкашно влияние, егоистически идеи, които въ същностъ нѣматъ прогресъ въ никакое отношение. Какъ да наречемъ това опасно политическо положение? По всѣка вѣроятностъ здравомислящитъ хора ще ни отговорятъ: — *почва за народно отпадане и распадане на държавния организъмъ.*

Изгубенъ животъ, изгубено сжществуване! Кой българинъ, въ когото има една искрица само отъ патриотическо чувство, не се е убѣдилъ, че трѣбва да се тури край на това несносно положение — *mettre fin à une situation intolérable pour notre pays?* Да ли у хората несжществува онова чловѣколюбиво чувство да размислятъ кждѣ ще ни изведе хванатитъ политически пжтъ, който, очевидно е като ясното небе, че е съсипателенъ за народното ни движение и поминување, защото влече отпадане на най-елементарнитъ условия за сжществуването ни като отдѣлна държавица; не е ли за съжаление като си помислимъ изкуплението ни съ колко човѣшки жѣртви за свободата ни е постигнато, за да се доде до една точка на самостоятеленъ животъ? Е, молимъ ви се, у насъ тече чиста българска кръвъ, какъ нѣма да си спомнуваме съ потресающа ужастъ, всичко минжло и като виждаме днесъ, че у мнозина има други чувства, а при това бромъ ги за интелигенция, съ противоположни убѣждения, и прави, то колко дълбоко съжаляваме, за тѣзи неправилности въ понятията ви за отечественитъ интереси; и длжжности!

Кажете каквото обичате и обвинявайте ни както щете, но ние имаме да заявимъ, че не излизаме съ перото си като съчувственници, и сѣпартизани на една и друга партия, а всичко исказваме отъ наше вжтрѣшно убѣждение, съ чисто истински и справѣдливи отечествени мисли; но добавяме, че единъ денъ всѣки ще съзнае справѣливитъ ни сжждения, макаръ нѣкои единични личности съ болния си разумъ да ги считатъ за невѣроятни, прости, въображаеми.....

Народа, бѣдния, клѣтия народъ, днесъ тѣжко се притиска и тжпче подъ несправѣливитъ распорѣждания и заповѣди на нѣколко личности, — тиранитъ на свободата и правата имъ, каквито произволи законитъ ужъ крайно забраняватъ; подмята се сиромашкия народъ на нечувани и невидени до сега въ никои образувани страни гонения, истезания и пр. — и всичко това дохожда отъ тѣзи, които съ потѣтъ на народа се хранятъ, които пакъ народа поставя да му пазятъ правата и интереситъ — тѣзи, повтаряме, хозайничатъ съ святото му право — свободата; тѣ го притискатъ, като че неискатъ да вдига образо-

ванието врѣхъ! До кога праведни небеса? — Тѣзи произволи, съ нищо неоправдаеми прѣдъ законитъ, отъ денъ на денъ ще взиматъ повече и псвече широкъ размѣръ, безъ да има нѣкой, единъ само разбранъ човѣкъ, да спре опасно то за народа течение, *като че управницитъ ни сж все и вся отъ всѣка друга властъ.....*

Всичко това дохожда да ни напомнимъ старата история, епохата на дивитъ племена, тѣхното властование междусобицитъ имъ, гоненията и опропоставянието по такъвъ начинъ цѣли господарства, каквото е днешното положение у насъ!

Нека всички български граждани съ новитъ даждия, акцизи и пр. съзнаватъ положението си, като подданици на конституционна държава, да исказватъ своето убѣждение и отвращение публично прѣдъ всичкия свѣтъ противъ тиранскитъ властители, както тѣ нѣматъ милостъ къмъ народътъ, *да се хванатъ ржка съ ржкж за братска задружна борба*, за освобождението ни отъ неблагоприятнитъ народни храненици, отъ несносното днешно черно тгъло. Тукъ е успѣхътъ.

За Бога понѣ, възгласяме ние, неамира ли се друга върховна властъ да тури конецъ на явнитъ беззакония, противъ които народътъ е кански пропщялъ, за да не би той да се повлече по мисълта самъ да се расправи и да станатъ по-печални послѣдствия...?

Народния гневъ е ужасенъ защото е равенъ съ гневътъ Божий!

ИКОНОМИЧЕСКИ ОТДѢЛЪ.

ДАНЪЧНИЙ ВЪПРОСЪ.

VI. Упростяване и сливане на данъкътъ.

Подъ старий режимъ цѣльта на хазната бѣше: да взема колкото е възможно повече и по какъвто и да било начинъ. Тя търсеше всѣко проявление на чловѣшкий животъ, което би ѣ дало извѣстна такса. Тя налагаше данъкъ на земята, на бѣридитъ, на добитакитъ, на дивечитъ, на рибата, на птицитъ, на брашното, на ражданието, на смъртъта и на женидбата.

Една дълбока истина е изразена въ пословицата: „Чловѣкъ почва винаги отъ сложното, а свършва съ простото“.

Това явление се забѣлзва и въ данъчния въпросъ. Нѣкои мислятъ, че е ползено да се увеличава числото на данъцитъ. Хазната си прѣди много съ това; тя си пакости още повече като събира по сламка данъкътъ, който би прибрала много по лесно изцѣло.

Почти всѣки денъ въ политическитъ стбрания, ний чуваме отъ устата на дълбокомислящи хора слѣдующето:

— Трѣбва да се разшири пиятата на данъкътъ.

О! Сило на мотафата. Тѣзи хора си прѣдставляватъ, че като умножаватъ данъцитъ, разширяватъ пиятата имъ; всѣ едно, че като счушимъ пиятата, ний я разширяваме. Повърхностъта, която ще покриятъ парчетата, ще бжде по-голяма отъ тая, която заемаше пиятата, когато бѣше цѣла; нѣ самата пията не ще бждѣ разширена; тя ще е счунена и суммата отъ парчетата ще струва много по малко, отъ цѣлата пията.

Подбуждавъ отъ едно твърдѣ естествено чувство, съкой се мажи да направи штоо данъкътъ да тѣжи само на съсѣдѣтъ му. Увеличаванието на данъцитъ е твърдѣ ползено за достигане тоя резултатъ.

Спрѣжкванията между цѣлоститъ, които сж наричатъ: земледѣлие, фабричностъ и търговия, не сж вчерашни. Въ 1874 г. Г-нъ Манъ издаде единъ възис-

кателенъ актъ противъ фабричностъта и търговията. Той прѣдшестуваше Г-на Мелина.

Послѣ земледѣлцитъ се раздѣлятъ спорѣдъ обоститъ, спорѣдъ производѣнията, които притежаватъ за проданъ. Ний сме свидѣтели на войната въ 1869 г. между бирата прѣдставена отъ г-нъ Брамъ и виното, прѣдставителъ на което бѣше г-нъ Пажези. Отъ послѣ тя пакъ се поднови. Фабрикантитъ и търговцитъ сж също разцепени. Протекционната политика сполучва винаги, да докара до отчаяние тои антагонизмъ, защото цѣльта ѣ да обогати едни, а слѣд. да сжсине други.

Идеалътъ въ данъчния въпросъ е да имаме само единъ данъкъ, както показва г-нъ Шепие въ слѣд. нѣколко реда:

„Народний капиталъ е V лева;

Въ тоя народенъ капиталъ азъ имамъ една частъ отъ X лева.

Разносжитъ на Нар. капиталъ ся въскачватъ на Y лева.

Капиталътъ, който притежавамъ, трѣбва да плати една пропорционална частъ — Z лева“.

И. Б. Сей казва, че отъ единственний данъкъ, ще произлезе една такава голѣма икономия въ разносжитъ за събирането му и такава улечение на бѣдний классъ, штоо навѣрно ще достигнемъ до едно много по правилно распрѣдѣление отъ това което сжществува.

За нещастие, тоя идеалъ е много отдалеченъ отъ насъ, нѣ ний трѣбва малко по малко да се приближаваме къмъ него, като окастриаме нашата данъчна система и като я упростяваме. За това, най лошата финансова политика е тая, която създава нови налози, като напримѣръ налогътъ върху дѣйствиата на бурсата.

Анличанитъ намалятъ постоянно числото на данъцитъ си. (слѣдва)

ЛѢТОПИСЪ

На 21-й м. м. въ гр. Варна се извършиха изборитъ за градско-общински сѣвѣтници. На тия избори, като прѣдставителъ присѣтствуваше и нашия стопанинъ. Ето що ни съобщава той: „устроени шайки пропѣдиха болшинството (опозицията) съ сопи и камъни. Има бити и ранени. Полицията и войската защищаваше силнитъ на денѣтъ. Опозицията не взе участие въ изборитъ. Гласуваха 200—300 души цигани и турци. Опозицията се състоеше отъ около 2-3 хиляди души граждани интелигентни.“

Варненската стѣкларска фабрика доста успѣшно работи. Тя съ производенията си можела да конкурира съ иностранныитъ и то на половина цѣна.

Въ сжщий градъ се състави строително дружество отъ 2 милиона л. капиталъ. Цѣльта на туй дружество е да строи здания на лица, които иматъ мѣста, а стрѣдства нѣматъ. Това дружество обѣщава да успѣе въ едно кжсо бжджше отъ колкото Пловдивското захарно дружество, като имаме прѣдъ видъ, че на захара въ чуждина отъ година на година снада цѣната му вслѣдствие увѣличавание фабрикациита.

По случай изборитъ въ гр. Варна, освѣнъ нашия стопанинъ присѣтствуваша и слѣдующитъ г. г. корреспонденти, журналисти и Нар. Прѣдставители: Пѣвевъ (на в. „Нар. Права“), К. Арсениевъ (на в. „Знаме“), Г. Руссеевъ (на в. „Социалистъ“), Муткуровъ (на в. „Свобода“) Н. Д. Ковачевъ (на в. „Съгласие“) Т. Георгиевъ (на в. „Борецъ“) Драгалевъ (на в. „Млада България“) Такеевъ (Народ. Прѣдставителъ и редакторъ на в. „Гласъ“) Ам. Краевъ (нар. Прѣдставителъ и редакторъ на сп. „Денъ“) Тодоровъ (Нар. Прѣдставителъ) Толевъ (Нар. Прѣд-

ставител). Всички тия лица бѣха зрители на джандарскитѣ Варненски избори.

До сега въ гр. Варна отъ шайката има бѣти и ранени около десетина души. Казватъ че имало мнозина още други бѣти, което още нашия дописникъ не е провѣрилъ.

По пристанището въ г. Бургазъ още нищо почти не е направено. Има думата надѣжния министъръ. Казватъ, че предприемача не разполагалъ съ нужднитѣ срѣдства и чакалъ правителството да му спомогне.

Въ гр. Варна Шайката доста захвана да върлува. Кждѣ ще му излезе края — нека му мисли нашия премиеръ. Прѣдполагаме, че неговото сгрумоляване ще бѣде още по позорно отъ това на неговия прѣдшественникъ.

— 28 м. м. пристигна въ София г. Драганъ Цанковъ, който отъ нѣколко врѣме се намиралъ въ Русия. Спорѣдъ съобщенията ни отъ София, между Княза, Цанкова, Каравелова и Климента, съществували нѣкакви си прѣговори за помирение на Русия. Въ тия прѣговори, се криело и измѣненіето на сегашния консерваторски кабинетъ.

— На 29 с. м. инкогнито пристигна въ София и Княза. Изъ мѣродавнитѣ кръгове се носи слухъ, че Господаря ималъ силно желание за помирение на Русия.

Шуменския в. „Народно Съзнание“ не му станало добръ за гдѣто сме нарекли г. Каравелова, въ разговора си съ него „чернодѣжмийски мженикъ“, та за туй, види се казва: „... г. Каравеловъ и стопанина на в. „Недѣля“ се стигнали и видѣли въ Свищовъ на 23 миналий мѣсець вечерта въ 2 — 2 1/2 по полунощъ. Разговора имъ излѣзалъ много яловъ и блудкавъ, такъвъ, какъвто може да бѣде слѣдъ полунощъ на Свищовската скеля...“ Навѣрно г. Краевъ за да напише тѣзи редове се е родилъ отъ мислята, че ний трѣбва да сме отъ подражателитѣ на Каравелова. Ако е тѣй, много се е лгалъ, защото нѣколко пѣти сме го казвали, че ний сме независими либерали.

Въ единъ отъ миналитѣ броеве бѣхме отбѣлѣзали похвалната идея, че Плев. град. общ. Съвѣтъ билъ постановилъ да се заставятъ всички граждани, да застроятъ сами тротуаритѣ прѣдъ домоветѣ и двороветѣ си. Обаче, до днесъ не виждаме да е пристъпено къмъ изпълнение на това рѣшение, защото чиновницитѣ отъ общинското управление спокойно се расхождатъ заранъ късно и вечеръ пакъ рано, а улицитѣ стоѣтъ все въ сѣщото положение. Ахъ колко хубаво си почиватъ рѣшенията въ протоколната книга! Изборитѣ се минаха, чакъ подиръ двѣ години ще се даватъ нови обѣщания. Сега трѣбва да си почиваме.

Единъ отъ членовѣтъ на мѣстния Якобински клубъ, съ горѣтъ на душата си ни обясняваше, че като нѣмали възможностъ да узаконятъ нѣкой интересни спекуляций по общинскитѣ търгове, чрѣзъ този общински съвѣтъ, който билъ индиферентенъ къмъ тѣхнитѣ болки, прѣди извѣстно врѣме взели рѣшение въ клуба си, да бламиратъ съвѣта, като заставятъ гражданитѣ да изявятъ недоверіе въ него. За прокарване на този планъ, съ удоволствие се залелъ извѣстниятъ старецъ Мещовъ, който съ моралното си влияние заставилъ Хигиеническиятъ Съвѣтъ да издаде рѣшение за затваряне на прочутиятъ „Сжръ-Пазаръ“ и прѣмѣстваніето му вънъ отъ града, въ бостанитѣ и за засаждане мѣстото на сегашния пазаръ съ градина, а всичко това, да се застави Общ. Съвѣтъ, да го извърши въ 15 дена. При вземаніето на това рѣшение, Инициаторитѣ вѣрвали, че Общ. Съвѣтъ, като изпълнява войнишката подчинена роль „молчать и не разсуждать“, съ изпълненіето му щѣлъ да си навлече умразата на гражданитѣ, защото пазаря билъ най-чувствителната болка за всѣкого, и като се настрояли и изявили недоверіе въ Съвѣта, той — Мещовъ — чрѣзъ послушната си постоянна коммисия, щѣлъ да вземе рѣшение за бламираніето му, като расчиталъ и на подкрѣпление отъ Стоилова, на когото се числялъ за най-вѣренъ. Обаче смѣтката имъ излѣзла малко недипломатична. Общинскиятъ Съвѣтъ като обещалъ въпроса и като намѣрилъ всичкитѣ мотиви за затваряне на пазаря за невѣрни, безсѣдържателни и тенденциозни, и съ една заблѣжителна самонадѣянностъ, издалъ протоколно рѣшение, съ което, на основание множество мотиви, статистически данни и пчисления, призналъ, че съ протокола си членовѣтъ на Хигиеническиятъ Съвѣтъ давали съмнѣніето имъ безъ послѣдствие, като невѣжественно творение, и поискалъ удовлетворение отъ Министра на вътрѣшнитѣ дѣла, за узурпирание на правата му отъ некомпетентния Хигиенически Съвѣтъ. За тоя неочакванъ сюрпризъ, Мещовъ отишълъ въ София, да иска растуриране на Общ. Съвѣтъ, за непокорство на началството си. Ще видимъ.

Спорѣдъ добититѣ ни свѣдения, сѣдѣбитѣ въ нѣкой страни на Америка, срѣдняя Европа и Романия сж значително поврѣдени напоследѣкъ, отъ градобит-

нина и случаенъ снѣгъ. Понеже за сега сѣдѣбитѣ въ Плевенско сж въ прѣвѣснодно състояние, то като са прѣдполага, че цѣнитѣ на хранитѣ ще са повишатъ слѣдъ харманъ, тукашнитѣ и Свищовскитѣ спекуланти — зеленари сж се прѣснали въ цѣли рояци по селата да раздаватъ пари на зеленица, съ цѣлъ да богатѣятъ отъ трудѣтъ и потѣтъ на „бранинѣний чувалъ“. Прѣпорѣчваме на всички земледѣлци, да се пазятъ отъ примкитѣ на тия алчни паразити, ако не искатъ „да имъ се дигатъ хомотитѣ на тавана“ Поне Плевенската Околия е въ положение да ритни вече зеленаритѣ и лихваритѣ на страна, като се ползува отъ услугитѣ на мѣстното земледѣлческо дружество „Нива“, което притежава сериозенъ капиталъ, добра организация и услужливостъ къмъ земледѣлцитѣ, както се вижда и отъ обявлението му подъ № 722, което печатиме.

Въ градѣтъ ни прѣди нѣколко дни се арестува отъ Сжд. власти, Плевенскитѣ Търговецъ Нетко Бановъ, за съставяне и ползуване отъ фалшиви полици. Казватъ че при обиска въ касата ту сж се намѣрили около 340 полици на една почетна сума около 120,000 лева, които сж прѣдполагало да сж фалшиви. Сжщо и въ Мировитѣ Сждилища, сж се намѣрили около 300 граждански дѣла на сжщето лице, повечето свършени въ негова полза, на основание на такива подложни полици, и на една значителна сума. Жертвитѣ по тия полици (дѣлжници) сж биле почти всички селяни отъ селата: Бохотъ, Ласкаръ, Ралово, Тученица, Бръстовецъ и пр. гдѣто населеніето е най-просто и подходящо за скубаніе. Оказало се, че нѣкой дѣлжници сж умрѣли много отдавна прѣди датата на полицитѣ. Заблѣжителното е, че за фабрикованіе на такива и толкова полици, на автора сж сѣдѣствували и нѣколко наети лица, като свѣдѣтели въ полицитѣ и подписавши дѣлжницитѣ, които сж кѣли и по много дѣла, че биле очевидци, когато мнимитѣ дѣлжници — селяни вземали паритѣ по 700 — 800 лева. Ако е вѣрно, че всичкитѣ тия полици възлизали на около 200,000 л. желателно е правосѣдието да провѣри отъ гдѣ тоя господинъ е взелъ тия пари, когато цѣлий градъ знае, че той притежава само една къща и единъ ханъ, построенъ съ Банкови пари, на които, казватъ лихвата немощалъ да плаща. Ето способъ за бързо забогатяване, за възпитание на синоветѣ си въ „Робертъ—Колежъ“ и за прѣкарване градски раскошенъ и развратенъ животъ. Идотъ сж всички онѣи, които обиратъ хората по горитѣ и ходятъ голи и боси по търнацитѣ, за да ги бѣсятъ военнитѣ сждилища, когато има споровъ като на нашия бай Нѣтко, да се печелятъ пари безъ трудъ и мжки и пакъ да минава за „привославенъ християнинъ“ и благороденъ гражданинъ съ възпитано семейство.

Писара отъ една селска община оплаква ни се писмено, че Окол. Началникъ намѣрилъ общинската имъ канцелария безъ дюшеме (дѣски) та за това чрѣзъ кмета и по чл. 73 отъ закона за общинитѣ изисквалъ отъ него 39 лева 60 ст. пѣтни, че той билъ отговоренъ за немание дюшеме въ канцеларията, ако и да е дошелъ въ селото отъ 2 мѣсеци. Желателно е да се знае, дали г-нъ началника е направилъ дюшето та изисква пѣтни и дневни. Казватъ, че въ Белгия Началницитѣ вземали пѣтни и дневни по чл. 73 и за непочистване паяджинитѣ по таванитѣ. Кѣло е желателно да се убѣде и у насъ тоя способъ, за бързо забогатяване на разни зуртове отъ „модерната епоха“. Всичкитѣ общини биле обиколени до сега само по 2-3 пѣти по чл. 73 за расхвърляне лансий десѣтки, за провѣряване дали е заплатено на учителитѣ, за провѣряване старитѣ дѣла да ли иматъ описи и за прѣлѣждане дюшметата на канцеларийитѣ и по разни прѣписки. Ами кой ще провѣри дали дѣлате на Г-нъ Началникъ иматъ описи? Блаженна Балканска Белгия! Скоро ще надминатъ Китай съ своя прогрѣсъ, свобода, редъ и законность.

Научаваме се, че отъ капитала на Плевен. Землед. Каса, който възлизалъ на около 400,000 л. 3/4 биле прѣстнати изъ градѣтъ по разни заемачи бездѣлници, и се считалъ почти изгубенъ, а само около 1/4 раздаденъ на земледѣлци, които можалъ да се счита сигуренъ. Тѣзи пари биле раздадени на множество бездѣлници и авантюристи отъ бившитѣ: „Инсанъ — Катѣктанъ“ — Кассери: Ив. Пакъвъ и Мих. Х. Ивановъ. Напримѣръ: Въ една брѣмбарската консервативна фамилия, съ традиция на миналъ чорбаджийски животъ, биле раздадени на мжѣтъ, женитѣ и дѣцата, само за яденіе, луксъ и развратъ повече отъ 25,000 лева, безъ никаква сериозна гаранция: — „халѣджията за бозаджията“. Единъ новъ Бѣл, поданникъ: Грѣкъ, Цѣорея му, тестѣтъ му и

сѣпругата му, взели около 15,000 лева; на разни зелениари и лихвари, като Прѣдѣтелѣ на Якобинскитѣ клубъ и пр. по 5500 лева; на разни бездѣлници, праздно-скитающіи и бездомни по цѣли стотини и хиляди лева. Сжщо и на всевъзможни господжи и г-ци, олицетворителки на еманципацията, модната цивилизация и голий фудулукъ, по цѣли хиляди лева, употребѣни за яденіе пиение и прѣкарване на празенъ романтически животъ съ капитала на онѣи нещастници — бѣлодрѣшковици — които осжмватъ и замржватъ съ семействата си по нивитѣ, изложени на Слънце, вѣтъръ, дѣждъ, гладъ и лишение отъ насжщия. Врѣхнинитѣ, които ежегодно се отдѣлятъ отъ тѣхний залакъ, за образуване и уголѣмение капитала на касата, за да имъ се помага въ случай на нужда, оказва се, че е раздаденъ отъ нѣкаждричитѣ авантюристи-каспери, на разни брѣмбари, бездѣлници и бездарности за употребленіето му въ прѣкарване развратенъ животъ. Обрѣщаме вниманіето на новий касиеръ и бѣдѣщия съвѣтъ при касата, да прочистатъ тия боклуци, като опжнатъ за унищѣ разнитѣ бездѣлници — дѣлжници и отъ двата пола и да ги заставятъ да внесѣтъ дѣлжницитѣ сумми, защото трѣбватъ за подпомаганіе на земледѣлцитѣ, на които се смжкватъ вече и ризитѣ отъ гърбоветѣ, отъ бирницитѣ, зеленаритѣ, лихваритѣ и всевъзможната зганъ народни скубачи, а отъ друга страна трѣбва и Царщина да се поддържа.

Плевенскитѣ училища, особено първоначалнитѣ, тѣзи година се намиратъ въ плачевно положение. Благодарение на невежественнитѣ распорѣждания на нѣкой случайни голѣмци, училищата до около 15 Януар. бѣха затворени по хигиенически съображения. Учителитѣ повече отъ 4 мѣсеци си махаха краката по кафенетата, а ученицитѣ по играње на свинки и пр. Отъ отваряніето имъ до сега, изученіи материалъ билъ много въ ограниченъ размѣръ и той усвоенъ почти папаласки — безъ никакво разбиране отъ ученицитѣ. Повечето отъ учителитѣ, особено отъ поклонницитѣ на социалний развратъ, не резбирали ни бѣкелъ отъ своето високо призвание. Повечето врѣме прѣкарвали съ разни утопически идеи, съ съставяне демократически Клубове, вземаніе рѣшения за затваряне училищата, ако своеврѣменно не имъ се плаща, като че тѣ сж стопани на тия училища, и сѣяние мораленъ развратъ въ ученицитѣ на повъзрастнитѣ ученици. Съдържателѣтъ на градината, донасялъ даже на нѣкой по-високи мѣста, за донжуански похождения на нѣкой възпитатели и възпитателки. Въ обществото вмѣсто скромность, приличіе, учтивость и социално равенство, тѣзи екзалтирани и затѣпени проповѣдници на мракобесието и идиотизма, показватъ една заблѣжителна надутость, високомѣрие, грубость, външенъ моденъ блѣсъкъ, фалшифициране на природнитѣ си физиономии, неприличіе и нахална превзетость достойна за съжаление. Мислимъ, че е работа на училищното настоятелство и общинскитѣ съвѣти да слѣдѣтъ отъ врѣме за повѣдението и качества на всѣки прѣподавателъ и слѣдъ свършване на учебната година, да очистѣтъ градѣтъ отъ тия гадости, които компромѣтиратъ благородното учителско звание, като задържѣтъ достойнитѣ и взематъ мѣрки да се намѣрятъ своеврѣменно добри възпитатели на мѣстото на тия, които ще трѣбва непременно да се причистѣтъ.

Пишатъ ни отъ градѣтъ, че въ Плев. Нотариално управление се прокарвало „моралното влияние“ и „вътрѣшното убеждение. Нотариалнитѣ актове и здѣлки на извѣстни хора „не отъ нашитѣ“, се извършвали слѣдъ мѣсеци и години подъ протекъ на иманіе много работа, а на „Нашитѣ“ и други фаворити се извършвали въ 1—2 дена и въ часове даже. Цѣли стотини нотариални дѣла и актове имало отлагани и неизвършени още отъ 1893 и 1894 год. А на извѣстни хора се извършвали въ късо врѣме. Даже нотариуса си допускатъ нѣкой волности вънъ отъ законитѣ. Напримѣръ: за актове извършвани по чл. 110 отъ закона за Нотариуситѣ изисквалъ бирнически свѣдѣтелства. Окр. Сждъ съ нѣколко опредѣления билъ осмѣнилъ такива неговѣ распорѣждания, но той продължавалъ да практикува „вътрѣшното си убеждение“, подъ извинение, че опредѣленията на Окр. Сждъ, не биле законъ и имали значение само

по известни дѣла, по които сж издадени, но не и по други отъ тѣхна категория. На други прѣкратавалъ договоритѣ за продажби, че въ общ. Свидѣтелства пишало, че продавачитѣ „притежаватъ“ имота, а не пишало и че го „владѣятъ“, пѣкъ спорѣдъ неговитѣ Академически понятия, тѣзи два термина имали различно значение, и, ако къмъ първий не билъ прибавенъ и вторий, продажба не можало да стане. Вънъ отъ това, той преобърналъ стаята за публиката, на канцелярия, и сега множеството посетители стоятъ по цѣли часове на улицата, изложени на слънце, дъждъ, ветръ, а слѣдъ врѣме и снѣгъ. Сжщеврѣменно издалъ обявление, че всякакви актове, здѣлки и документи-извършва само сутринъ, а подиръ обѣдъ не приема и не дава нищо. Мислимъ, че поне Прѣдсѣдателя на Окр. Сждъ, е длъженъ да направи потребното, за да се прѣмахнатъ тѣзи аномалности, защото хората внасятъ сумма пари въ хазната чрѣзъ Нотариуса, а въ замена на това изискватъ бърза услуга, както е предвидено и въ закона до три дена, а не по 2—3 години и съ посрѣщане на всевъзможни неприятности, врѣщания, бавения, спънки и други незаконности. Най-подире, ако стаитѣ на зданието сж тѣсни, и недостатъчни, Трѣбва да се прибаватъ допълнителни, каквито имало праздни, а не да се излага публиката на улицата на всевъзможни случайности.

СЖДЕБЕНЪ КУРИОЗЪ:

По искътъ на П. И. отъ Плъвенъ противъ Д. Н. Б. отъ сжщия градъ за опредѣляне пограничната точка на двороветъ имъ, Плъв. М. С. на основание документитѣ на странитѣ и проверката имъ на мѣстото, прѣди три години издалъ рѣшение съ което разрѣшилъ спора. Слѣдъ втора проверка на сжщитѣ документи, това рѣшение е потвърдено отъ Окр. Сждъ и Върхов. Кас. Сждъ и е превѣдено въ изпълнение. Недоволенъ отъ рѣшението, сжщиятъ искъ за сжщия прѣдмѣтъ изново и мѣстний Окр. Сждъ поупрѣки обстоятелството, доказано прѣдъ него, че има вече рѣшения влѣзло въ законна сила по спора, и че не сж се открили нови обстоятелства нито пѣкъ е последвало разрѣшение отъ Кас. Сждъ за прѣгледъ на първитѣ влѣзли въ законна сила, рѣшения, разгледалъ заявеното второ дѣло и отнѣмилъ първитѣ рѣшения. Понеже случая е интересенъ за назидание на юриститѣ и интересующитѣ сж затова ний въ единъ отъ идущитѣ броеве, ще напечатимъ диспозитива на всички рѣшения и имената на доблестнитѣ сжщии.

ВЪНШЕНЪ ОТДѢЛЪ.

Источния въпросъ

Обратността на работитѣ по Арменския въпросъ дохожда да ни сплаши съ чловѣшки жертви и, като да ознамѣнува ковецѣтъ на деветнадесетий вѣкъ съ единъ кървавъ вѣнецъ.

Слѣдъ послѣдната кървава случка, която станж всѣкому известна, печата се произнесе повече въ кръгѣтъ на сериозната опасностъ. Дано Европейскитѣ дипломати запущатъ тази опустошителна за чловѣчеството яма — една война съ смъртоносенъ огънь, — понѣ така можемъ да се изразимъ споредъ тревожитѣ новини, които телеграфѣтъ ни донася, вслѣдствие жестокоститѣ извършени отъ вѣколцина правовѣрни надъ делегирани прѣдставители на правителствата на Англия, Руссия и Франция да изслѣдватъ неотдавнашнитѣ кървави происшествия въ Армения. Обаче никогажъ не може да се говори съ една псложителностъ за политиката, защото честитѣ изневадани случаи рѣшаватъ всички сждби и се туря край на известни политически въпроси.

В. Daily News съобщилъ отъ Цариградъ, че спорѣдъ отговора на портата върху прѣдложенията на държавитѣ, относително Армения се вижда, че отхвърля реформитѣ. Единственитѣ пстрѣбни реформи били тѣзи, които могли да се приложатъ върху всички по-давніци на Империята. Портата даже констатира правото за Силитѣ да се мѣсжатъ въ вътрешното управление на Империята.

Спорѣдъ други известия се подразбира, като че Силитѣ ще се задоволятъ съ най-строго то наказаніе на убийцитѣ и сжщо отплащаніе по покушението въ полза на жертвитѣ. Свалянето на вѣколко хиляди войски се подразбира още, като да е съ цѣль за запазване миръ и за безопасността на обитающитѣ тамъ чужденци.

Арменския въпросъ отъ мъртавъ трупъ днесъ става движущъ се корабъ, испрѣченъ на срѣдата, разрѣшението на когото, кой знае, се очаква най-късо врѣме, нѣ да ли по миролюбивъ начинъ или съ чловѣшки жѣртви — за срамъ на цивилизацията....

Турция все таки има да прѣмине прѣзъ важни послѣдствия, нѣ дано утихнатъ вълнитѣ, както е и главното желание на европейскитѣ сили, въ противенъ случай имаме една *источна страшна война*.... Т. Н.

ОБЯВЛЕНИЯ

Плъвенско Опол. Спестовно Анционерно Земледѣлческо Дружество „НИВА“

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 722

Дружеството извѣстява на всички земледѣлци отъ околията, които ще иматъ нужда отъ заеми за жѣтва и други необходими нужди, да заявятъ въ управлението му по-скоро за суммитѣ, които ще имъ трѣбватъ, та да може своеврѣменно да се направи потребното за удовлетворението имъ. — Пари отъ дружеството се даватъ на земледѣлцитѣ съ лихва 10% годишно подъ порѣчителство и съ ипотека, 8% — отъ Банката, на която тукашенъ прѣдставителъ е пакъ дружеството. Отпускатъ се заеми на занаятчий, търговци и др. отъ Банката по заявления подавани въ дружеството и съ лихва 8% годишно. Подробни свѣдѣния по разнитѣ видове заеми, интересующитѣ се могатъ да получатъ отъ Директора на дружеството, всѣки работенъ день.

При това, дружеството счита за свой дългъ да препорѣча на земледѣлцитѣ да отбѣгватъ услугитѣ на множеството спекулативни зеленари и лихвари, които постоянно се скитатъ по селата да раздаватъ пари срѣщу храна на зелено, отъ 5 до 12 лева кило то или подъ тѣжка лихва отъ 25 до 120% понеже всичкий тѣхенъ (на земледѣлцитѣ) и на семействата имъ цѣлогодишенъ трудъ, заедно съ имота, ще отидатъ за облагодѣтелствование на тѣзи лакоми и ненаситни експлоататори, които по този начинъ сж опростили и завладѣли имотитѣ на цѣли стотини честни и трудолюбиви семейства по всички тѣ села, и на които за ограничение безбожната експлоатация, се е заело вече и правителството съ реформитѣ, които готви за у-законяване тази Есенъ чрѣзъ Народното Събрание.

Препорѣчваме на ония земледѣлци, които по незнание сж продали храна на зелено, да се възползватъ отъ правата, които имъ дава закона за зеленицата, като повърнатъ на кредиторитѣ си, когато се улѣснятъ само полученитѣ сумми, заедно съ законната лихва, а не да се обвързватъ съ разни записи и да удвояватъ кило то на двѣ срѣщу разни черпения и измамливи обѣщания, съ което сами способствуватъ да имъ се отнѣматъ подирѣ имотитѣ по Сждебенъ редъ.

При това не трѣбва да бързатъ съ продаване новитѣ храни прѣждеврѣменно и съ нищожна цѣна, защото дружеството е взелъ грижата да съобщава за напредъ на всички тѣ земледѣлци най-износнитѣ цѣни и мѣста за продажба на разнитѣ земледѣлчески произведения, съ печалби винаги по добри, отъ колкото при продажбата имъ на разни калаузи и дребни прекуповачи.

Печатни заявления за исканіе заеми отъ дружеството, послѣдното е испроводило до общинскитѣ управления, отъ кждѣто заимоискачитѣ ще получаватъ *безплатно* потребнитѣ листове.

Съобщаваме за знание на интересующитѣ се, че Дружеството като Агентинъ и на Застрахователното дружество: „ДАЧИЯ РОМАНИЯ“, приема подъ най-износни условия да *застрахова всякакви здания, стони, мебели и други движими имоти*.

Свѣдения по условията за застрахуваніята, интересующитѣ се ще получатъ въ контората на дружеството, отъ Директора, всѣки работенъ день.

гр. Плъвенъ, 25 Май 1895 год.

Отъ Управлението на Дружеството.

2 — 8

ПЛЪВЕНСКА ОКР. ПОСТОЯННА КОМИССИЯ.

ОБЯВЛЕНИЕ.

№ 1032

Плъвенската Окржжна Постоянна Комиссия, съ настоящето си обявява на Г. Г-да интересующитѣ се, че на 19-й Юний т. г. въ 2 часа слѣдъ пладне, ще се произведе въ канцелярията й търгъ съ тайна конкуренция за отдаването на предприемачъ доставката на 39 парчета желѣзни каси отъ фабриката за Английскитѣ каси „МИЛНЕСЪ“ № 2, нужди за селско-общинскитѣ управления въ Плъвенското Окржжие.

Переторжката ще се извърши на 27-й сжщий месецъ. Приблизителната стойностъ на цѣлото прѣдприятие възлиза на сумма 11,700 лева, а исканія залогъ за право участие въ търгѣтъ е 5%.

Образецѣтъ на каситѣ и други книжа по това прѣдприятие, интересующитѣ се могатъ всѣкой прѣжштвенъ денъ и часъ, да прѣгледжатъ въ канцелярията на комиссията.

Желаящитѣ г. г-да да нѣматъ доставката на въпроснитѣ каси ще трѣбва да прѣдставятъ изискуемитѣ се документи, съласно чл. 6-й отъ „закона за публичнитѣ търгове“ а чуждитѣ подданици и декларация, че въ случай на прѣспирия тѣ се отказватъ отъ консулска защита.

гр. Плъвенъ, 1-й Юний 1895 год.

Прѣдсѣдателствующий: Т. С. Дундановъ

За Членъ — Секретаръ: Н. Стойчевъ

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 2525

Подписаний Стойо Джуджевъ Пом. Сждеб. Приставъ при Плъвенскій Окржженъ Сждъ на III-й участъкъ на основание изпълнителний листъ подъ № 3324 издаденъ отъ I-й Плъвенскій Мировий Сждия на 29 Декемврий 1894 год. въ полза на Соломонъ Мишовъ отъ гр. Плъвенъ противъ Петръ Маргаритовъ отъ гр. Плъвенъ за 272 лева лихви и др. разниски и съласно чл. чл. 1004-1037 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание че отъ 7-й Юний т. г. и до 31 денъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитѣ длѣжникови недвижими имоти а именно:

1). Едно лозе находяще се въ землището на гр. Плъвенъ въ мѣстността „Теклийския Орманъ“ отъ 6 1/2 дюлюма при съседни: Или Панковъ, Спанка Мишковица, Юрданъ Геновъ и пакъ оценено за 400 лева.

Горний имотъ не е заложонъ никому. — Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желаящитѣ г. г. да купятъ продаванитѣ се имоти умолятъ да се явятъ въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣжштвенъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледжатъ и книгата относно се по продаванитѣ.

гр. Плъвенъ 31 Май 1895 год.

пом. Сждебенъ Приставъ Ст. Джуджевъ
Дѣло № 10 отъ 1895 год.

1 — 3

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 2056

Подписаний Иванъ Чолаковъ Пом. Сждебенъ Приставъ при Плъвенскій Окржженъ Сждъ на II-й участъкъ на основание изпълнителний листъ подъ № 3957 издаденъ отъ Плъвенскій Околийскій Мировий Сждия на 22 Декемврий 1892 год. въ полза на Петръ Лачовъ отъ гр. Плъвенъ противъ Мито Тодоровъ съ с. Пелешатъ за 827 лева и 50 ст. и съласно чл. чл. 1004—1033 отъ „Гражданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 15 Юний и до 31 денъ т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитѣ недвижими имоти принадлежащи на длѣжникѣтъ а именно:

1). 1/2 Нива въ Пелишатското землище въ мѣстността „Пординскій пѣкъ“ около 12 декара (половината) при съседни: Игнатъ Вълковъ, Иванъ Вѣднешковъ, Андрей Гадунски, Мито Ивановъ и Гено Ивановъ оценена за 300 лева.

Продаванитѣ се имоти не е заложонъ никому. — Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желаящитѣ да купятъ продаванитѣ се имоти могатъ да се явятъ всѣки прѣжштвенъ денъ и работ. часъ да наддаватъ и разгледатъ книгата по продаванитѣ.

гр. Плъвенъ 1 Юний 1895 год.

пом. Сждебенъ Приставъ Ив. Чолаковъ
Дѣло № 635 92 год.

1 — 3

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 2054

Подписаний Ив. Чолаковъ пом. Сждеб. Приставъ при Плъвен. Окр. Сждъ на II-й участъкъ на основание изпълнителний листъ отъ 2 Юний 1884 г. подъ № 572 издаденъ отъ Плъвен. Мир. Сждия въ полза на Русанъ Ивановъ отъ с. Мечка Никопол. Околия срѣщу Цено Илиевъ Полятъ отъ гр. Плъвенъ за 46 л. или 11 1/2 рубли и съласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ Гражданското Сждопроизводство, съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание че отъ 15 Юний и до 31 денъ т. г. ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцелярията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитѣ недвижими имоти принадлежащи на длѣжникѣтъ а именно:

1). Една къща въ гр. Плъвенъ VI кварталъ подъ № 2327 отъ три отселения, отъ ксито едното отъ стая и антре, на западната страна въ дворѣтъ, другото отъ една стая и антре на северната страна, а другото близо до него, което служи за яхъръ и двете построени отъ прѣстъ дървенъ материалъ едното и другото дълги около 4 метра широки 2 1/2 метра, високи 2 метра, последното яхърче построено отъ прѣстъ дървенъ материалъ при съседни: Петръ Моновъ, Юсейнъ Уста, Кара Мехмедъ Ибрахимовъ Калайджии, Велико, Никола Митови и пакъ оценени за 300 лева.

Горний имотъ не е заложонъ никому. — Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желаящитѣ да купятъ продаванитѣ се имоти могатъ да се явятъ всѣки прѣжштвенъ денъ и работни часове да наддаватъ и разгледатъ книгата по продаванитѣ.

гр. Плъвенъ 1-й Юний 1895 год.

П. Сждебенъ Приставъ Ив. Чолаковъ
Дѣло № 241 отъ 95 год.

1 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 2434

Подписанный С. Джуджевъ Пом. Сждебенъ приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на III-й участък на основание исполнительния листъ под № 4220 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия на 19 Септември 94 год. въ полза на Иванъ Христовъ отъ с. Кацамуница противъ Петръ Мариновъ отъ същото село за 160 л. лх. по 10 % г. и др. раз. съгласно чл. чл. 1004 — 1037 отъ „Граджданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 10 Юний т. г. и до 31 децъ, ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующите длъжникови недвижими имоти а именно:

1) Една нива отъ 5 3/4 дкара въ землището на село Кацамуница, Плъвенска околия, въ мѣстността „Долната лѣка“, при съсѣди: Димитръ Мариновъ, Василъ Ивановъ, Павелъ Първановъ и Бешко Петровъ; оценена за 116 лева.

2) Една ливада отъ 5 1/2 дкара, въ същото землище мѣстность „Горниятъ ливадъ“, при съсѣди: Ганчо Симеоновъ, Данчо Димитровъ, Петко Цацовъ и Димитръ Мариновъ, оценена за 114 лева.

Горниятъ имотъ не е заложенъ никому. — Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желающитъ г. г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣпенъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относно се по продажта.

гр. Плъвенъ 29-й Май 1895 год.

П. Сждебенъ приставъ С. Джуджевъ

Дѣло № 537 отъ 94 год.

1 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ № 2433 — Подписанный С. Джуджевъ

Пом. Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на III-й участък на основание исполнительния листъ под № 5174 издаденъ отъ II-й Плъв. Мир. Сждия на 24 Ноември 94 г. въ полза на Иванъ Христовъ отъ с. Кацамуница противъ Симеоновъ Младеновъ отъ същото село за искъ 170 лева и други разноски и съгласно чл. чл. 1004 — 1037 отъ „Граджданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 10-й Юний т. г. и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти находящи се въ землището на с. Кацамуница (Плъвенско) а именно:

1) Нива около 2 1/2 дкара въ мѣстността „Надъ горния припекъ“, при съсѣди: Стефанъ и Симеоновъ Младенови, Антонъ Цоловъ, братия Банчо и Дамянъ Първанови и пѣтъ оценена за 50 лева.

2) Нива около 7 дкара въ мѣстността „На кръстадо пѣти“, при съсѣди: Михалъ Коновъ, Стефанъ Младеновъ, Трифонъ Игнатовъ и пѣтъ оценена за 140 лева.

3) Нива около 7 дкара въ мѣстността „Надъ кръста“, при съсѣди: Вено Кутловъ, Стефанъ Младеновъ, Василъ Ивановъ, братия Мото и Симеоновъ Кирова оценена за 140 лева.

Горниятъ имотъ не е заложенъ никому. — Наддаванетоъ ще почне отъ цѣната която даде първи купувачъ. Желающитъ г. г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣпенъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относно се по продажта.

гр. Плъвенъ 29-й Май 1895 год.

Пом. Сждебенъ Приставъ С. Джуджевъ

Дѣло № 665 отъ 94 год.

1 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ № 2005

Подписаний Ив. Чолаковъ Пом. Сждебенъ Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на II-й участък на основание исполнительния листъ отъ 25 Октомври 94 г. под № 2680 издаденъ отъ I-й Плъв. Мир. Сждия въ полза на Тодоръ Дочковъ отъ с. Смърдехча сръшу Цона Георгеова Тодорова отъ с. село за 201 л. и 50 ст. съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ „Граджданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 7 Юний и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

1) Една нива въ Смърдешкото землище въ мѣстността „Плъвенъ. Пѣтъ“, около 6 дкара при съсѣди: отъ две страни Петю Кировъ Мехмедъ Деянъ Бошовъ и Пѣтъ, оценена за 150 л.

2) Една нива въ същото землище въ мѣстността „Лозята“ около 6 дкара при съсѣди: Колю Поповъ Влаха, Дамиянъ Гетовъ, Зачо Дончовъ и Станчо Лаловъ оценена за 120 лева.

3) Една нива въ същото землище въ мѣстността „Съръ Иолу“ около 6 дкара при съсѣди: Митю Мановъ, Дано Коновъ, Неделчо Ивановъ и пѣтъ оценена за 100 лева.

4) Една нива въ същото землище въ мѣстността съща около 3 дкара при съсѣди: отъ две страни Атанасъ Поповъ и Илия Ивановъ оценена за 60 лева.

Продаваемия се имотъ не е заложенъ никому. — Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желающитъ г. г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣпенъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относно се по продажта.

гр. Плъвенъ 29 Май 1895 год.

Пом. Сждебенъ Приставъ Ив. Чолаковъ

Дѣло № 533 отъ 94 год.

1 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 2484

Подписаний Стойко Джуджевъ Пом. Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждебенъ Сждъ на III-й участък, на основание исполнительния листъ под № 4429 издаденъ отъ II-й Плъв. Мир. Сждия на 8 Октомври 1894 год. въ полза на Ненко Вълчевъ отъ гр. Плъвенъ противъ Тодоръ Цоловъ отъ с. Горни Дъбникъ за искъ 78 лева и др. разноски и съгласно чл. чл. 1004 — 1037 отъ „Граджданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 7-й Юний т. г. и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

Една нива отъ 12 дкара находяща се въ землището на с. Горни Дъбникъ въ мѣстността „Езерото“ при съсѣди: Ванчо Матовъ и Вълчо Джабаски оценена за 240 лева.

Горниятъ имотъ не е заложенъ никому. — Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желающитъ г. г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣпенъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относно се по продажта.

гр. Плъвенъ 30 Май 1895 год.

Пом. Сждебенъ Приставъ: Ст. Джуджевъ

Дѣло № 597 отъ 94 год.

1 — 3

Отговоренъ-редакторъ: С. И. Градинаровъ

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 1574.

Подписанный Ив. Чолаковъ Пом. Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на II-й участък на основание исполнительния листъ под № 799 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия на 28 Февр. 93 год. въ полза на Христанъ Р. Нешковъ отъ с. Пордимъ противъ Киро Петровъ отъ сжд. село за 182 л. и съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ „Граджданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 12 Май т. г. и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имуществе а именно:

1) 1/4 отъ Една къща въ с. Пордимъ улица Борисова построена въ земята борделъ отъ прѣтъ дървенъ материалъ покрита съ слама и прѣтъ дължина 12 метра ширина 5 метра височина 2 метра съ дворъ около 2 дкара при съсѣди: Петръ Цветковъ, Коно Ватовъ и пѣтъ оценена за 187 лева.

Горниятъ имотъ не е заложенъ никому. — Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желающитъ г. г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣпенъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относно се по продажта.

гр. Плъвенъ 4 Май 1895 год.

Пом. Сждеб. Приставъ Ив. Чолаковъ

Дѣло № 57 отъ 93 год.

3 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ № 1861

Подписаний Ив. Ат. Гърковъ Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на I-й участък на основание исполнительния листъ под № 4560 издаденъ отъ II-й Плъв. Мир. Сждия на 18 Октом. 94 год. въ полза на Маринъ Николовъ отъ г. Плъв. противъ Илия и Дишо Николови отъ с. Къртожабъ за 230 л. и съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ „Град. сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 18 Май т. г. и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

1) Една четвъртъ отъ една нива (бостанлъжъ) лѣжаща въ землището на с. Къртожабъ въ мѣстността „Край село“ отъ около 52 дкара при съсѣди: Канаръ, Ормантъ на далъжницитъ Илия и Дишо Николови и Рѣката Чернека оценена за 260 л.

Горниятъ имотъ не е заложенъ никому. — Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желающитъ г. г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣпенъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относно се по продажта.

гр. Плъвенъ, 12 Май 1895 година.

Сждебенъ Приставъ Ив. Ат. Гърковъ

Дѣло № 475 отъ 1894 година.

3 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ № 1807

Подписаний Ив. Ат. Гърковъ Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждъ на I-й участък на основание исполнительния листъ под № 4414 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия на 25 Ноемвр. 94 год. въ полза на Христо Сждовъ отъ гр. Плъвенъ противъ Цветанъ Илиевъ отъ с. Мадювене за 232 лева и др. раз. и съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ „Град. сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 1 Май т. г. и до 31 децъ ще продавамъ на публич. търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

1) 1/4 отъ Една ливада въ Мадювенското землище въ мѣстността „Горний Криволъ“, цѣлата около 60 дкара при съсѣди: Тодоръ Кировъ, Митю Деневъ, и Правителствена ливада оценена четвъртъ за 300 лева.

Горниятъ имотъ не е заложенъ никому. — Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желающитъ г. г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣпенъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относно се по продажта.

гр. Плъвенъ, 5 Май 1895 год.

Сждебенъ Приставъ: Ив. Ат. Гърковъ

Дѣло № 728 отъ 93 год.

3 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ № 1784 Подписаний Ив. Ат.

Гърковъ Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждебенъ Сждъ на I-й участък на основание исполнительния листъ под № 191 издаденъ отъ Плъв. Мир. Сждия на 31 Януарий 94 год. въ полза на Гаврилъ Тотювъ отъ гр. Плъвенъ противъ Гачо Пенчовъ отъ сждий градъ за 258 лева и др. раз. въ допълнение на обявениято ми № 842 обнародованъ въ мѣстний вестникъ „Недѣля“ броеве 11, 12 и 13 и съгласно чл. чл. 1004 — 1037 отъ „Граджданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 16-й Май и до 31 децъ ще продавамъ на втори публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

1) 1/8 отъ Една къща, докънъ и каѣне находяще се въ гр. Плъвенъ I-й кварталъ съ дворъ около 1 1/2 дкара при съсѣди: Тачо Банчавъ, Юрдаки Ангеловъ и Другата къща длъжника.

Горниятъ имотъ не е заложенъ никому. — Наддаванетоъ ще почне отъ цѣната която даде първи купувачъ. Желающитъ г. г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣпенъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относно се по продажта.

гр. Плъвенъ 5 Май 1895 год.

Сждеб. Приставъ Ив. Ат. Гърковъ

Дѣло № 40 отъ 94 год.

3 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 1882

Подписаний Ив. Чолаковъ Пом. Сждебенъ Приставъ при Плъв. Окр. Сждебенъ Сждъ на II-й участък на основание исполнительния листъ под № 3265 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждъ, на 20 Октомвр. 92 г. въ полза на Ан. Филиповъ отъ г. Свищовъ противъ Ив. Димовъ Кожухара отъ с. Радиненецъ за 309 лева и съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ „Граджданското сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 1-й Юний и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

1) Една нива въ Радиненското землище въ мѣстността „Двете могили“ около 7 дкара при съсѣди: Петко Мариновъ, и отъ две страни Мичо Сливкица оценена за 140 лева.

2) Една нива въ същото землище въ мѣстността „Църковъ“ около 10 дкара при съсѣди: Цачо Цацовъ, Ангелъ Ивановъ пѣтъ оценена за 200 лева.

3) Една нива въ същото землище въ мѣстността „сждъ“ около 4 дкара при съсѣди Цветко Кръстовъ, Ангелъ Макаевъ и пѣтъ оценена за 80 лева.

Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Горниятъ имотъ не е заложенъ никому. — Желающитъ г. г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣпенъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относно се по продажта.

гр. Плъвенъ 25 Май 1895 год.

Пом. Сждеб. Приставъ: Ив. Чолаковъ

Дѣло № 96 отъ 94 год.

2 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ № 986. Подписанный Ив. Чолаковъ

Пом. Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждебенъ Сждъ на II-й участък на основание исполнительния листъ под № 2759 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия на 29 Октом. г. въ полза на Ан. Филиповъ отъ г. Свищовъ противъ Ив. Стояновъ настояникъ на Ст. Петковъ отъ с. Смърдехча за 300 л. и др. раз. въ допъл. на обяв. № 5895 и съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ „Град. Сждопроизв.“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 28-й Май и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ градъ Плъвенъ слѣдующ. длъжникови недвижими имоти а именно:

1) 1/3 отъ Едно бранище въ смърдешкото землище въ мѣстността „между караасански пѣтица“, около 30 дкара третата частъ при съсѣди: Лазиме Иванъ Илиевъ, Кара Хасански нива и Ахмедъ Баберовъ оценена за 500 лева.

Горниятъ имотъ не е заложенъ никому. — Наддаванетоъ ще почне отъ цѣната която даде първи купувачъ. Желающитъ г. г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣпенъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относно се по продажта.

гр. Плъвенъ 14 Мартъ 1895 год.

Пом. Сждебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ

Дѣло № 177 отъ 94 год.

2 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ № 2418 Подписанный С. Джуджевъ

Пом. Сждеб. Приставъ при Плъв. Окр. Сждебенъ Сждъ на III-й участък на основание исполнительния листъ под № 1590 издаденъ отъ Плъв. Окол. Мир. Сждия на 19 Май 92 год. въ полза на Василъ Георгиевъ отъ с. Дол. Дъбникъ повѣренникъ на Косто Михаловъ отъ гр. Плъвенъ противъ Томо Бжиковъ отъ с. Долни Дъбникъ за искъ 271 левъ и др. разноски и съгласно чл. чл. 1004 — 1037 отъ „Граджданското Сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 10 Юний т. г. и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

1) Едно лозе находяще се въ землището на с. Дол. Дъбникъ въ мѣстността „Камакъ“ отъ 2 дкара при съсѣди: Дико Скоринавъ, Трило Христовъ, Иванъ Поповъ и пѣтъ оценена за 120 л.

Горниятъ имотъ не е заложенъ никому. — Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желающитъ г. г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣпенъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относно се по продажта.

гр. Плъвенъ 27 Май 1895 год.

Пом. Сждебенъ приставъ: Ст. Джуджевъ

Дѣло № 225 отъ 93 год.

1 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ

№ 2004

Подписаний Ив. Чолаковъ Пом. Сждебенъ приставъ при Плъв. Окр. Сждебенъ Сждъ на II-й участък на основание исполнительния листъ отъ 29 Апрель 93 г. под № 833 издаденъ отъ Плъв. Град. Мир. Сждия, въ полза на Липо Тачевъ отъ с. Мараш. Тръст. сръшу Лазаръ Раженовъ отъ г. Плъвенъ за 33 л. и раз. 13 л. и др. и съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ „Град. сждопроизводство“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 5 Юний т. г. и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ Плъвенъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти а именно:

1) Шестдесетъ квадратни метра отъ двора мѣсто находяще се въ „Каракаджъ махалѣ“ на гр. Плъвенъ при съсѣди: къщата на длъжникътъ Раженовъ и отъ двете страни улица оценена за 70 лева.

Имота не е заложенъ никому. — Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желающитъ г. г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣпенъ денъ и работни часове, да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относно се по продажта.

гр. Плъвенъ 29 Май 1895 год.

Пом. Сждебенъ Приставъ Ив. Чолаковъ.

Дѣло № 342 94 год.

1 — 3

ОБЪЯВЛЕНИЕ № 1854

Подписаний Ив. Чолаковъ пом. сждеб. приставъ при Плъв. Окр. Сждебенъ Сждъ на II-й участък на основание исполнительния листъ под № 1405 издаденъ отъ Плъв. Град. Мир. Сждия на 24 Апрель 92 г. въ полза на Братя Хинковъ отъ г. Плъвенъ противъ Хасанъ Чаушъ и Али Барачиуолу отъ сждий градъ за 45 л. и 60 ст. раз. 22 л. и 50 ст. и съгласно чл. чл. 1004 — 1033 отъ „Граджданското Сждопроизв.“ съ настоящето си обявявамъ за всеобщо знание, че отъ 29 Май и до 31 децъ ще продавамъ на публиченъ търгъ съ явно наддаване въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ слѣдующитъ длъжникови недвижими имоти принадлежащи на длъжницитъ а именно:

1) Една нива въ Плъвен. землище въ мѣстността Блъвата около 12 дкара при съсѣди: Ангелъ Карагуйчинина Хаджи Ходжа Върбица. Реджебъ и урва оценена за 120 лева.

2) Една нива въ същото землище и мѣстность около 6 дкара при съсѣди: Симеоновъ Лаловъ, Никола Залтията, Димитръ Вълчитръченина и Али Санджактороула оценена за 60 лева.

3) Едно лозе въ същото землище и мѣстность около 3 дкара при съсѣди: Ив. Комитата Габровица, Петмешъ Хасанъ и Неда Ловчаликата оценена за 100 лева.

4) Една нива въ същото землище въ мѣстността Дюломесу-за около 6 дкара при съсѣди: Петръ Медовъ, Атанасъ Попъ Пшмановъ оценена за 75 лева.

Горниятъ имотъ не е заложенъ никому. — Наддаванетоъ ще почне отъ първоначалната цѣна на горѣ. Желающитъ г. г. да купятъ продаваемия се имотъ умоляватъ се да се явятъ въ канцеларията ми въ гр. Плъвенъ всѣки прѣстѣпенъ денъ и работни часове да наддаватъ гдѣто ще могатъ да прѣгледатъ и книгата относно се по продажта.

гр. Плъвенъ 20 Май 1895 год.

Пом. Сждебенъ Приставъ: Ив. Чолаковъ

Дѣло № 215 отъ 94 год.

2 — 3

Плъвенъ, Печатница на Бажурджиевъ и Рачевъ